
ВЕСТИ
Арамильские116

29.04.15   № 18 (979)

23. Право аренды на 
земельный участок, 
площадью 2562 
кв.м., категория 
земель: земли 
населенных пун-
ктов,  разрешенное 
использование: 
под многоэтаж-
ную застройку с 
кадастровым № 
66:33:0101009:163

РФ, Свердловская 
область, Сысерт-
ский район, город 
Арамиль, улица 
Текстильщиков, 6

Кадастровый 
паспорт земель-
ного участка № 
66/301/14-432330 
от 19.08.2014 г. 

Ара-
миль-
ский 
го-
род-
ской 
округ   

Рыноч-
ная сто-
имость
имуще-
ства        
под-
лежит 
незави-
симой 
оценке 
в 1 
кварта-
ле 2015 
года      

5 079 
400

2. Настоящее Решение опубликовать  в еженедельной городской газете «Арамиль-
ские вести».

Председатель Думы 
Арамильского городского округа                                                         В.В. Ярмышев

Глава Арамильского городского округа                                          В.Л. Герасименко

Р о с с и й с к а я   Ф е д е р а ц и я
Р е ш е н и я

Думы Арамильского городского округа

от 26 февраля 2015 года  № 48/5

О внесении изменений и дополнений в Решение Думы Арамильского 
городского округа от 25 декабря 2014 года № 45/2 «О бюджете Ара-

мильского городского округа на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 
годов»

На основании Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федерального 
закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местно-
го самоуправления в Российской Федерации», Положения «О бюджетном 
процессе в Арамильском городском округе в новой редакции», утвержден-
ном Решением Думы Арамильского городского округа  от 28 ноября 2013 
года № 29/4, рассмотрев обращение Главы Арамильского городского округа 
«О внесении изменений в Решение Думы Арамильского городского окру-
га от 25 декабря 2014 года № 45/2 «О бюджете Арамильского городского 
округа на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов», руководствуясь 
статьей 56 Устава Арамильского городского округа, Дума Арамильского го-
родского округа

РЕШИЛА:

1. Увеличить доходы бюджета Арамильского городского округа на 2015 
год на 25 676,8 тысяч рублей, в том числе объем доходов за счет субвенций, 
субсидий и иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета уве-
личить на  221,8 тысяч рублей.

2. Увеличить расходы бюджета Арамильского городского округа на 2015 
год на 12 098,7 тысяч рублей, в том числе объем расходов за счет субвенций, 
субсидий и иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета уве-
личить на 221,8 тысяч рублей. 

3. Внести в Решение Думы Арамильского городского округа от 25 декабря 
2014 года № 45/2 «О бюджете Арамильского городского округа на 2015 год 
и плановый период 2016 и 2017 годов» следующие изменения:

1) в пункте 1:
- первый абзац подпункта 1 изложить в новой редакции: 
«1) общий объем доходов:
на 2015 год – 604 203,1 тысяч рублей, в том числе объем субвенций, суб-

сидий, дотаций и иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета 
–  341 177,1  тысяч рублей, дотация на выравнивание бюджетной обеспечен-
ности, заменяемая дополнительными нормативами отчислений в бюджет 
городского округа от налога на доходы физических лиц в размере 21 про-
цент или 61 391,0 тысяч рублей»;

 - подпункт 2 изложить в новой редакции: 
«2) общий объем расходов бюджета городского округа:
- на 2015 год -   608 028,1  тысяч рублей, в том числе осуществляемых за 

счет субвенций, субсидий и иных межбюджетных трансфертов из областно-
го бюджета 302 449,1 тысяч рублей»;

- первый абзац подпункта 3 изложить в новой редакции: 
«3) дефицит бюджета городского округа составляет:
- на 2015 год в сумме 3 825,0  тысячи рублей или 1,9 процента объема 

доходов (без учета безвозмездных поступлений, налога на доходы физиче-
ских лиц по дополнительному нормативу отчислений). Источником финан-
сирования дефицита бюджета установить привлечение остатков денежных 
средств на счетах бюджета на 01.01.2015 года и получение кредитов из об-
ластного бюджета»;

 «10) общий объем бюджетных ассигнований, направляемых из бюджета 
городского округа на финансовое обеспечение муниципальных программ, 
составляет:

- в 2015 году – 578 549,7 тысяч рублей;
- в 2016 году – 448 276,5 тысяч рублей;
- в 2017 году – 477 855,0 тысяч рублей.»
4. Приложения № 1, 3, 4, 5, 6 Решения Думы Арамильского городского 

округа от 25.12.2014 года № 45/2 «О бюджете Арамильского городского 
округа на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов» изложить в новой 
редакции (Приложения № 1, 3, 4, 5, 6).

5. Настоящее Решение опубликовать в газете «Арамильские вести».

Председатель Думы 
Арамильского городского округа                                                          В.В.Ярмышев

Глава Арамильского городского округа                                     В.Л. Герасименко

 Приложение № 1
                                                                                к решению Думы

Арамильского городского округа
от 26 февраля 2015 года № 48/5

Свод  доходов  бюджета Арамильского городского округа,
сгруппированных в соответствии с классификацией доходов бюджетов

Российской Федерации на 2015 год.  

Код бюджетной классифи-
кации Российской Феде-

рации

Наименование дохода Сумма 
(тысяч ру-

блей)

1 2 3
000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 263 026,0
000 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 113 485,0
000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 113 485,0
000 1 03 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), 

РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙ-
СКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

3 024,0

000 1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), 
производимым на территории Российской Феде-
рации

3 024,0

000 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 15 516,0
000 1 05 02000 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдель-

ных видов  деятельности
14 978,0

000 1 05 04010 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патент-
ной системы налогообложения, зачисляемый в 
бюджеты городских округов

538,0

000 1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 55 080,0
000 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 5 218,0
000 1 06 01020 04 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый 

по ставкам, применяемым к объектам налогоо-
бложения, расположенным в границах городских 
округов

5 218,0

000 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 49 862,0
000 1 06 06032 04 0000 110 Земельный налог с организаций, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах 
городских округов

35 569,0

000 1 06 06042 04 0000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах 
городских округов

14 293,0

000 1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 654,0
Итого собственные дохо-
ды (налоговые)

187 759,0

000 1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕ-
СТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕН-
НОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННО-
СТИ

29 222,0

000 1 11 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной либо иной 
платы за передачу в возмездное пользование 
государственного и муниципального имущества 
(за исключением имущества автономных учреж-
дений, а также имущества государственных и 
муниципальных унитарных предприятий, в том 
числе казенных)

29 222,0

000 1 11 05012 04 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за 
земельные участки, государственная собствен-
ность на которые не разграничена и которые 
расположены в границах  городских округов, а 
также средства от продажи права на заключение 
договоров аренды указанных земельных участ-
ков

28 135,0

000 1 11 05074 04 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составля-
ющего казну городских округов (за исключением 
земельных участков)

1 087,0

000 1 12 00000 00 0000 000 ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИЕ ПРИРОДНЫ-
МИ РЕСУРСАМИ

186,0

000 1 12 01000 01 0000 120 Плата за негативное воздействие на окружаю-
щую среду

186,0

000 1 14 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И 
НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ

45 814,0

000 1 14 02000 00 0000 000 Доходы от реализации имущества, находящегося 
в государственной и муниципальной собственно-
сти (за исключением имущества автономных уч-
реждений, а также имущества государственных и 
муниципальных унитарных предприятий, в том 
числе казенных) 

2 744,0

000 1 14 02040 04 0000 410 Доходы от реализации имущества, находящегося 
в собственности городских округов (за исклю-
чением имущества муниципальных автономных 
учреждений, а также имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных), 
в части реализации основных средств по указан-
ному имуществу 

2 744,0

000 1 14 02043 04 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, на-
ходящегося в собственности городских округов 
(за исключением имущества муниципальных 
бюджетных и  автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных предпри-
ятий, в том числе казенных) в части реализации 
основных средств по указанному имуществу

2 744,0

000 1 14 06000 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находя-
щихся в государственной и муниципальной соб-
ственности (за исключением земельных участков 
автономных учреждений)

43 070,0

000 1 14 06010 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, госу-
дарственная собственность на которые не раз-
граничена

43 070,0

Начало на стр. 115


